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לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר

"ותרא שרה את בן הגר המצרית אשר ילדה לאברהם מצחק" )בראשית 
כא ט(. שרה אמנו ראתה את ישמעאל יורה חצים ביצחק בנה במטרה 
לרצוח אותו )רש"י שם(. היא ידעה ברוח קודשה שמטרתו של ישמעאל 
לנשל את יצחק מירושתו, מארץ ישראל, לכן היא פונה לאברהם בדרישה 
חד-משמעית "גרש האמה הזאת ואת בנה כי לא יירש בן האמה הזאת 
עם בני עם יצחק" )בראשית כא י(. אמנם הדרישה הזאת קשה לאברהם 
– אבל האלקים אומר לו "אל ירע בעיניך על הנער ועל אמתך. כל אשר 
תאמר אליך שרה שמע בקולה, כי ביצחק יקרא לך זרע" ) בראשית כא 
יב(. ואברהם שומע בקול שרה ומשלח את הגר ובנה למדבר – ושם 
הוא נעשה רובה קשת – היה יושב במדבר ומלסטם את הבריות שנאמר 
"ידו בכל ויד כל בו" )בראשית טז יב( – "הכל שונאין אותו ומתגרין 

בו" )רש"י שם(.
נכון לעכשיו – מעשה אבות סימן לבנים. בני ישמעאל ממשיכים 
לירות על בני ישראל, רק החליפו את הקשתות ברובים ובטילים, וכן 
מטרתם של בני ישמעאל נשארה אותה מטרה - לנשל את בני ישראל 

מארץ ישראל, מהירושה שהוריש לנו אברהם אבינו. 
אותן שיטות ואותן מטרות. "אותה הגברת בשינוי אדרת".

גם מאמרה של שרה אמנו "גרש את האמה הזאת ואת בנה כי לא 
יירש בן האמה הזאת עם בני עם יצחק" כתשובה לניסיונות הרצח 
של ישמעאל, הוא מאמר המנסר בעולמנו, ולא ירחק היום ונראה עין 
בעין כיצד מתקיים הצו האלוקי לאברהם אבינו "כל אשר תאמר אליך 

שרה שמע בקולה". 
ושוב, אנחנו ננצח בע"ה "כי לא יירש בן האמה הזאת עם בני עם יצחק"!

מהמצפה לישועה ולניצחון מוחץ 

אנו ננצח כי "לא יירש בן האמה 
הזאת עם בני עם יצחק"
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שאלה: מדברים פה הרבה על "יסוד האחדות", 
כחלק  ומצב  מקרה  כל  לראות  צריך  שלפיו 
מתמונה כוללת ורחבה. אבל אינני נביא, ואין 
לי סיכוי לדעת את "האמת השלמה והכוללת 
הכול" שבתוכה יש מקום בוודאי גם למה שעובר 

עליי, או על עם ישראל, כרגע.

תשובה: אשריך! אשרי מי שיודע את מקומו 
ואינו חי בדמיונות כוזבים. כידוע, גם הנביאים 
אינם רואים הכול ויודעים הכול, ואפילו שמואל 
הנביא הגדול שנקרא בדורו "הרואה", כשגם 
הוא אימץ לעצמו את התואר ואמר: "אנוכי 
הרואה!", אמר לו הקב"ה: "חייך, שאני מראה לך 
שאינך רואה...", ולבסוף אמר לו: "כי האדם יראה 
לעיניים וה' יראה ללבב". אנחנו לא מתחלפים 
בתפקיד עם הקב"ה, ואין לנו גם שאיפה כזאת. 
הוא רואה ויודע הכול, ואנחנו לעולם לא נדע, 

וזה בסדר גמור.

מה שכן צריך, זה לשאוף להיות אלוקיים יותר, 
יותר להיות "חביב אדם שנברא בצלם אלוקים". 
לבטא ככל יכולתנו את השאיפה לאחדות בחיים 
שלנו. לגלות את שורש החיים ואת התפקיד 
של האחדות הזאת בחיינו, את החלק שהיא 
נוטלת במימוש רצון ה'. השאיפה לראות ולהבין 
את המכלול האחד והשלם, שהיא השאיפה 
הפנימית להיפגש עם ה': "רצוננו לראות את 

מלכנו!" – ה' אחד ושמו אחד, שאיפה זו עצמה 
קיימת בנו רק מפני שהקב"ה גם הוא מבקש את 
הפגישה איתנו בכל רגע מחדש. יש לנו אצלו 
מקום בלעדי וחשוב בתוך התכנית הגדולה 
שעלתה במחשבתו לברוא, לנו ולכל פרט בחיינו.

ועכשיו, הגיע הזמן לסיכום קצר של התוכן 
שעסקנו בו עד שלב זה:

את  החורז  החוט  את  בקלות  לראות  ניתן 
טובה",  "עין  וחוץ",  "פנים  של  העקרונות 
ו"אחדות", כפי שהוסברו במהלך כל הדרך של 
"אמונה חיה למעשה": הרעיון המשותף הראשון 
הוא שלא להסתפק במועט, כלומר במראית העין 
הראשונית והחושית המצומצמת, ושלא לייחס 

לה ערך של סיפור שלם. מדוע?

כי העין תופסת תמיד תחילה רק את החוץ – 
והקב"ה מטמין את החיים העיקריים בפנים.

כי לא ייתכן שיש מציאות שאין בה טוב, חלילה, 
ויותר מזה – שאין בה טוב מיוחד שמיועד לי 

דווקא.

כי האמת והטוב השלמים שייכים לאחדות 
הבורא, וזו הדרך לפגוש אותם ברצינות, ולפגוש 

את הבורא באמצעותם.

והמכנה המשותף השני לכל שלוש השאלות 
הראשונות הוא לספר מחדש את הסיפור שלנו 

– בשלמותו )אחדות(, בעומקו )פנים(, ובצורה 
חיובית )עין טובה(.

כשאנחנו רוצים להקשיב נכון לדבר ה', לראות 
באמת את הופעתו, להיות נוכחים בשלמות 
בפגישה שהוא מזמין אותנו אליה, לא נוכל 
להסתפק בתובנות כלליות, באמונה שכלית 
ותבונית לבדה, בעקרונות שאינם מפרנסים גם 
את פרטי החיים ונפתוליהם. אנחנו מתרגלים 
לעצור ולשאול את עצמנו, במילים או במחשבה: 
מהו באמת הסיפור כאן? מה מונח בעומק 
העניין? מהי הברכה שה' ביקש לשלוח לי כאן? 
מהו החלק שלי כרגע בתוך התמונה השלמה? 
ואז אנחנו חיים יותר את צלם אלוקים שבנו, 
שמבקש מאיתנו ודוחף אותנו מבפנים – לחיות 

אמונה.

ובזכות העצמת התודעה האמונית והרחבת 
כוחות החיים של האמונה שלנו, ישתנה גם 
הבחירות,  ההחלטות,  שלנו:  העשייה  אופי 
דרכי הפעולה, ורמת ההזדהות האישית שלנו 
עם כל אלה. בקיצור – החיים שלנו משתנים, 
ואפילו משתנים מאוד, בזכות העבודה שעשינו, 

ושנמשיך לעשות.

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

ההקשר הגדול קובע הכל

אמונה למעשה   
הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

ברגעי משבר ישנו פיתוי להישאב לתחזיות 
אפוקליפטיות ופסימיות. חלק מפיתוח חוסן 
הוא היכולת לזהות תקווה ריאלית בתוך 
האפלה. אמונה באלוקים אינה היתממות או 
הטחת הראש בקיר אלא זיהוי מגמה רחבה 
שמקדמת את העולם למרות משברים איומים. 
רבים מצטטים כעת את צ'רצ'יל שצפה לעם 
הבריטי בתחילת מלחמת העולם "דם יזע 
ודמעות", אולם צריך לזכור שבמקביל הוא 
גם צפה תסריט אופטימי וריאלי להמשך 
המלחמה )התערבות של ארצות הברית, מתיחת 
המשאבים של גרמניה מעבר ליכולותיה וכו'(.

אנו מתפללים לעוז לאומי שיגרום למלחמה זו 
להיות המלחמה האחרונה; אולם כדאי להיערך 
נפשית גם לתסריט איטי יותר: המלחמה בדרום 
תהיה קשה אולם בסופו של דבר החמאס 
יוכרע; וגם אם ישראל לא תוכל לנקות את 
עזה לחלוטין החזית הדרומית תשקוט לפרק 
זמן שיאפשר למדינת ישראל להתארגן לסבב 
הבא בצורה טובה יותר. לא ברור אם החזית 
הצפונית תתלקח למערכה כלל אזורית, אולם 
גם אם כן, ישראל בגיבוי ארה"ב תוכל לעמוד 

בה, גם אם במחיר כבד.
בין כה וכה, מדינת ישראל שלאחר המלחמה 
תהיה בתודעה לאומית חזקה לאין ערוך ממה 
שנכנסה אליה. כל ממשלה שתקום תעמיד את 
הביטחון בראש סדר העדיפות, וההיערכות 
כלפי האיומים החיצוניים והפנימיים שהוזנחה 
– תעשה באופן ראוי יותר ובקונצנזוס רחב; 
וישנם גם פיתוחים עתידיים שיכולים לשנות 
)לייזר  באופן מהותי את המערכה הבאה 
וכו'(. במקביל, השגשוג הכלכלי והתהליכים 
הדמוגרפיים והתרבותיים במדינת ישראל 
ימשיכו ויתעצמו: ליכוד חברתי, הגברת זהות 
יהודית ולאומית, האצת השילוב של המגזר 

החרדי וכו'.
העולם הערבי והמוסלמי אף הוא אינו עשוי 
כמקשה אחת; רבים מייחלים לנפילתה של 
איראן )שמצויה בעצמה בזעזועים פנימיים(, 
ומגמות כדוגמת הסכמי אברהם וההתקרבות 
עם ערב הסעודית ידחקו בסופו של דבר 
את הבעיה הפלסטינית. חידוד העמידה של 
ישראל כמגן בפני האסלאם הקיצוני תחזק 
בעולם המערבי את התודעה השמרנית כנגד 

הפרוגרסיביות. בסופו של דבר חשוב לזכור 
שהעליונות הצבאית, הכלכלית, הטכנולוגית 
וכן – גם המוסרית – מצויה עדיין בידיהם של 

כוחות הטוב בעולם. אסור לשכוח זאת.
אף אחד אינו יכול לצפות באופן ודאי את 
העתיד, יתכן שהדברים יתרחשו כך ויתכן 
שאחרת, אולם חלק ממבט אמוני הוא להכיר 
בכך שהזמן פועל לא רק לרעתנו אלא גם - 

ובעיקר - לטובתנו.
הרע יעבור

הטוב יתגבר
בעזרת ה'

 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאירתסריט אופטימי וסביר

 ÚÂ·˘‰ ˙˘¯Ù ÈÂÏÚ Ï˘ ˙ÈÚÂ·˘ ‰ˆÙ‰ £
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 ÌÈÈ˙„ ÌÈÊÂÎÈ¯·Â £
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∫˙Â„ÁÂÈÓ ˙Â˜Ù‰
 ¨ÒÂÙ„Â ÒÂÙ„ Ì„˜ ¨·ÂˆÈÚ
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 ¨˙ÂÎÈÒ· ˜Â„È‰ ¨‰ÓÊ‰ ÈÙÏ
ÌÈÂÏÚÏ ÌÈË¯ÒÈ‡ ˙ÒÎ‰

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙·øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯ ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘ Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘

 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד
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הרב אשר בוחבוט
ר"מ במכון מאיר

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

בתוך כל  המאורעות הקשים שעברנו התגלו 
תופעות מדהימות של גילוי הפנים הנפלאות של 
כל בית ישראל, אנשים שהיו רחוקים מכל סממני 
יהדות, )כך לפחות הם חשבו(, גילו ברגעים הקשים 
שפקדו אותם, גילויי אמונה מפליאים, ידעו להזכיר 
שם השם, ידעו לומר 'שמע ישראל', ידעו לפנות 

לאלוקי ישראל בבקשת עזרה ושמירה.

 תופעות אלו מגלות לנו שהברית שכרת ה' איתנו, 
"היא אמת אלוקית מוחלטת הקיימת לעד ולנצח 
נצחים". כך אומר רבנו הרצי"ה ביחס לברית בין 
הבתרים שקראנו בפרשה הקודמת. צריך לזכור 
שלא מוזכר שאברהם כרת ברית עם ה',  אלא רק 
שה' כרת ברית עם אברהם, וממילא הברית הזו 
"היא ברית עולמית קוסמולוגית, "כימי השמים על 
הארץ". תיתכן בעם ישראל מציאות של אנשים 
צדיקים או רשעים, וכן מצבים שונים של דורות, 
אבל אלו מצבים ארעיים, פרטיים. "ברית היא 
כלל, עובדה כוללת סדרי דורות, ברית היא מציאות 

אלוקית מוחלטת".

לאחר שלוט נפרד מאברהם, מתחדשת הברית 
הזאת עם הנשמה המיוחדת הזו, ה' בחר בנו מכל 
העמים, זו בחירה אלוקית!, ממשיך ומבאר הרצי"ה, 
"ובחירה שבורא עולם בוחר אותה היא נצח, בחירת 
בורא עולם היא קביעות", ה' בחר בנו וקבע לנו טבע, 
"טבע של קדושים תהיו טבע של, "ואתם הדבקים 
בה' אלוקיכם" בסוף פרשת לך-לך מתברר שהטבע 
הזה, "נשמת האומה המיוחדת הזאת מתגלה דווקא 

בארץ הזאת", "כי את כל הארץ אשר אתה רואה לך 
אתננה ולזרעך עד עולם". )שיחות הרצי"ה בראשית, 

לך-לך, ס"ב(.

מתוך כך אנו יכולים להבין שבמלחמה על הארץ 
הזאת, מתגלים הגילויים הנפלאים האלה שאכן 
כולנו כאחד שייכים לברית האלוקית המוחלטת 

הזאת.

מזכיר תמיד את ההקדמה של  היה  הרצי"ה 
הנצי"ב לספר בראשית, ובה הוא מבאר מדוע 
נקראו האבות ישרים, מפני שגילו אהבה גם למי 
שלא התנהג כראוי, באשר זה היה קיום העולם. 
הנצי"ב מסביר שרואים זאת בפרשתנו, כמה 
השתטח אברהם להתפלל על סדום, אף ששנא 
אותם ואת מלכם, בכל זאת חפץ בקיומם, ועל זה 
אמר לו הקב"ה "אהבת צדק ותשנא רשע, אהבת 
להצדיק את בריותיי..". הוסיף הרצי"ה שאצל משה 
רבנו התגלתה מסירות הנפש על הבריות בשיאה, 
כי המידות של אברהם אבינו, התעלו למדרגת 
תלמיד חכם שקיבל תורה מסיני, אז המסירות 

היא במדרגה גבוהה יותר. 

דבר זה, אומר הרצי"ה, דומה לתפילה הקצרה 
שנאמרת בשעת סכנה, כנאמר במסכת  ברכות 
)כט, ב(, "ההולך במקום סכנה מתפלל תפילה 
קצרה ואומר: 'הושע ה' את עמך ישראל, בכל 
פרשת העיבור, יהיו צרכיהם לפניך, ברוך אתה ה' 
שומע תפילה". יש כאן, אומר הרציה, "התרוממות 
אידאליסטית להצלת כלל ישראל". אבל לא מובן 

מה פירוש 'בכל פרשת העיבור'. חז"ל מבארים שם: 
"אפילו בשעה שהם עוברים על דברי תורה יהיו כל 
צרכיהם לפניך". שואל הרצי"ה, זו בקשה חצופה, 
אדם נמצא בסכנה וצועק להצלה, והוא מתפלל 
שה' יסייע לדבר עבירה, אפילו שהם פורשים 
לדבר עבירה תעזור להם?, אלא מסביר הרצי"ה, 
אדם שנמצא בסכנה צריך זכויות, מצוות ומעשים 
טובים, אך לפעמים זה לא מספיק, הצרה כל-כך 
גדולה שצריך להביא זכות של סבים וסבתות, 
ולפעמים גם זה לא מספיק כמו שאומרת הגמרא 
במסכת שבת )נה א(, שזכות אבות תמה, אז במצב 
זה "הוא נשען על הזכות הנצחית של כלל ישראל, 
על 'ברית אבות', שלא תמה, הברית שבין ה' לכלל 
ישראל, "שמנו קראת בשמך, בברית הזאת ובשייכות 
הזאת לא יעלה על הדעת שיקרה מצב של רפיון". 
היא עובדה מציאותית שלא תוכל להתבטל, קשר 
טבעי שלא יוכל להינתק אפילו בשעה שפורשים 
לדבר עבירה". )שיחות הרצי"ה בראשית עמ' 173(. 
לפיכך אין הכוונה של המתפלל שה' יסייע לעבירה 
חלילה, אלא בשעת סכנה זו, פונה האדם, תהא 
מדרגתו הרוחנית אשר תהיה, אל הברית המוחלטת, 
האבסולוטית, הוא יודע שאין לזה ביטול וממילא 

הוא מתמלא עוז וכוח להינצל מהסכנה.

גילויים ומצבים אלו ראינו ואנו רואים במלחמה 
הנוראה והמופלאת הזו, ובטוחים שישועה גדולה 
תצמח, ויראו הכל את גדולתם ותפארתם של 
ישראל, אשר הברית שכרת ה' אתנו לא תמה 

והיא תביא אותנו לנצחון הנכסף.

ברית אלוקית נצחית 
להבנת תוכן גילויי האמונה הנפלאים בקרב עמנו.

נושא הצחוק הוא מוטיב חוזר בפרשתנו. אברהם 
צוחק: "וַיִּפּלֹ אַבְרָהָם עַל־פָּנָיו וַיִּצְחָק"1, וכן שרה 
צוחקת "וַתּאֹמֶר שָׂרָה צְחקֹ עָשָׂה לִי אֱ-לֹהִים כָּל־
י"2, ויצחק קרוי על שם הצחוק.  צְחַק־לִֽ הַשּׁמֵֹעַ יִֽ
כאשר ישמעאל צוחק, שרה לא מוכנה לזה "וַתֵּרֶא 
ת־בֶּן־הָגָר הַמִּצְרִית אֲשֶׁר־יָלְדָה לְאַבְרָהָם  שָׂרָה אֶֽ
ק: וַתּאֹמֶר לְאַבְרָהָם גָּרֵשׁ הָאָמָה הַזּאֹת וְאֶת־ מְצַחֵֽ
בְּנָהּ"3 והשאלה מהו הצחוק של ישמעאל שגורם 

לנו לגרשו?
רש"י מבאר שזהו צחוק של עבודה זרה, ושל גילוי 
עריות, ושל שפיכות דמים, שנקראים ברמז בלשון 
של צחוק. מקור פירושו של רש"י מדעת רבי עקיבא, 
כמובא במדרש. ורבי שמעון חולק עליו ואומר שחס 
ושלום לומר שהיו בביתו של אברהם אבינו דברים 
מעין אלה. שהרי על אברהם נאמר: "כִּי יְדַעְתִּיו לְמַעַן 
מְרוּ דֶּרֶךְ  אֲשֶׁר יְצַוֶּה אֶת־בָּנָיו וְאֶת־בֵּיתוֹ אַחֲרָיו וְשָֽׁ
ה' לַעֲשׂוֹת צְדָקָה וּמִשְׁפָּט"4 ותשובתו של ר' שמעון 
שישמעאל היה חולק עם יצחק על הירושה. וממשיך 
ר' שמעון ואומר שאין פה מחלוקת. כפי שמובא 
במהר"ל5 על ביאור מושג הצחוק: "כי אלו שלשה 
דברים הם נקראים 'צחוק', לפי שהם יוצאים מהנהגת 
העולם, שהצחוק הוא דבר שאינו כמנהג המציאות, 
כי לכך נקרא 'צחוק' כלומר דבר בלתי מציאות רק 
צחוק, וכל אלו שלשה יוצאים מן הסדר אשר הולך 
עליו מציאות העולם וסדורו". כלומר הצחוק נוצר 
מפגישה עם משהו שמחוץ לטבע - בהפתעה, 

והתגובה של האדם היא צחוק. וממשיך המהר"ל: 
"דגילוי עריות הוא צחוק בעצמו", ששחוק וקלות 
ראש גורמים לערווה. "ועבודה זרה גם כן קרא 
'צחוק', מפני שהוא מעשה תעתועים וצחוק", כדרך 
פולחן עובדי עבודה זרה. ושפיכות דמים נקראת 
'צחוק' מפני שהמעשה בזה הוא כמו הצחוק– מבטל 
את המציאות. ישראל הם מעל הטבע ולכן מציאות 
הצחוק היא טבעית להם, שהרי הם עם הנצח - מעל 
המציאות. כנאמר: "וְגַם נֵצַח יִשְׂרָאֵל לֹא יְשַׁקֵּר וְלֹא 
ם".6 אבל כאשר הגויים  יִנָּחֵם כִּי לֹא אָדָם הוּא לְהִנָּחֵֽ
מדברים במושגי הצחוק שהם חלק מתיקון העולם, 
ומראים שהם מעל המציאות כמושגי ישראל, צריך 
מאד להיזהר כי זה יבוא לידי ביטוי בעבודה זרה או 
בגילוי עריות או בשפיכות דמים, כמו שמצאנו למי 
שרוצה לכבוש את העולם כנאצים ודומיהם, שזה 
היה בשפיכות דמים. וכן כל מיני ארגונים בעולם 
כאשר הם מדברים על כוחות שיש להם, והם רוצים 
לכבוש )ולתקן( את העולם, יהיו שם עבודה זרה 
וגילוי עריות. כפי שמצאנו בלוט שבא לבשר לחתניו 
שהכול פה הולך להשתנות, כי משחית ה' את העיר 
וקומו ותצאו מהר מן העיר "וַיְהִי כִמְצַחֵק בְּעֵינֵי 
יו". ולכן כאשר ישמעאל מתמודד איתנו על  חֲתָנָֽ
ירושת הארץ במלחמה שכבר אינה טריטוריאלית, 
כפי שחושבים, אנו צריכים לדעת שכח צחוקם יתגלה 
בעבודה זרה וגילוי עריות ושפיכות דמים, כפי שראינו 
בהרוגי הטבח הנורא הי"ד בעוטף עזה. ושרה ברוח 

הקודש שבּהּ אומרת גרש את בן האמה הזאת כי לא 
יירש איתנו את הארץ. הבשורה שלנו היא להאיר 
על העולם כולו מהמקום הזה, ארץ ישראל; והיא 
מוטלת רק על עם ישראל. וזהו כלשון צחוק של עם 
הנצח, שחוזר לארצו ובא לבשר לעולם צדק, אור 
ויושר מול אנשי החושך והאפילה. וכפי שהרב קוק 
מבאר את סוד טעמי התורה בטעם "אזלא גרש", 
שפירושו דרך הגירוש: "אזלא גרש, מורה שרק 
ההליכה לצד המעל, העלייה התדירית, היא מגרשת 
את כל צללי השקר והתהו, ונעימת ההתגברות 
החיה של עזֹ חיי השִגוב מתארת בהד קולו"7. כלומר 
העלייה המתחברת לתפקידנו הלאומי והרוחני היא 
המניסה את הדעות ואת השקר ואת האנדרלמוסיה 
שיש בעולם. כהבטחת ה' לנו, בעלייה זו, הצחוק 
יהפוך לשחוק ככתוב: "אָז יִמָּלֵא שְׂחוֹק פִּינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ 
לֶּה  רִנָּה אָז יאֹמְרוּ בַגּוֹיִם הִגְדִּיל ה' לַעֲשׂוֹת עִם־אֵֽ
ים"8, ונגרש את  הִגְדִּיל ה' לַעֲשׂוֹת עִמָּנוּ הָיִינוּ שְׂמֵחִֽ

החושך באור גדול.

1.  בראשית )פרשת לך לך( פרק יז פסוק יז
2.  בראשית )פרשת וירא( פרק כא פסוק ו

3.  בראשית )פרשת וירא( פרק כא פסוק ט - י
4.  בראשית )פרשת וירא( פרק יח פסוק יט

5.  גור אריה בראשית )פרשת וירא(
6.  שמואל א פרק טו פסוק כט

7.  ראש מילין / טעמים / "אזלא גרש"
8.  תהלים פרק קכו פסוק ב - ג

הצחוק של ישמעאל

יסודות אמוניים בפרשה
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תהליכי גאולה ומלחמות

צו שמונה - בשמיני עצרת

 זכינו בדור הזה לפריחה גדולה ועצומה של 
התרחבות רוחנית. בגמרא בפרק חלק על "דור 
שבן דוד בא"1, נמצאות כמה מדרגות, עד כדי 
כך שאפילו תורה משתכחת מלומדיה מספר 
ימים, חודשים ושנים. ועם זה, יש התחדשות 
והבראה. כמו שיש הבראה חומרית ופוליטית, 
הבראה ציבורית, חברתית, כך יש גם הבראה 
של תורה במידה גדולה. כמובן זה עוד לא נגמר, 
הדרך מסובכת מאוד, כידוע, אבל ילכו "לבקש 
את דבר ד'"2. יש התעוררות של דבר ד', גדלות 
תורה בכל המובנים, בהלכה ובאגדה, בנגלה 
ובנסתר, באופן מיוחד, לא כשנים הקודמות. 
ה"ילכו לבקש", גם אם עוד לא נמצא כל הבירור, 

מתקיים בנו עכשיו במידה מיוחדת. 

 ברשימה בגמרא בעניין "דור שבן דוד בא", 
מובא שקודם יהיה פרק של "תורה משתכחת". 
בחמישית,  ברביעית,  רשימה:  יש  כך  אחר 
בשישית. "בשישית – קולות". לא ברור כל כך 

מה הם הקולות הללו. "תקע בשופר גדול". אולי 
אלו הקולות של המטוסים שלנו שיורדים מפעם 
לפעם לירדן ולמצרים ומשמיעים קולות. אולי 
גם זה שייך לקולות הללו. וכן הקולות של קול 
התורה בישיבות. כל הקולות משתלבים יחד. 
"בשישית קולות, בשביעית מלחמות". זה המצב 
שלנו. אנחנו יושבים פה, וכל הרשעים הגדולים 
במרחבי העולם יושבים ומדברים מה לעשות 
איתנו. יש להם תכניות ועצות. הם מחשיבים 
עצמם כבעלי הבית בעולם. "בשביעית מלחמות". 
כתוב ברש"י: "מלחמות של ישראל ואומות 
העולם". חז"ל אומרים שאברהם אבינו מכונה 
'אברם העברי', כי הוא מעבר מזה והעולם מעבר 
מזה3. העולם של הגויים נורא ואיום, הם שודדים 
ורשעים. הם נמצאים מכל הצדדים, ואנחנו 
יושבים באמצע. הם מפטפטים ומקשקשים 
תכניות, עצות ושאר דברים בטלים מסביב לנו. 
זו סצינה מעניינת, דרמה מעניינת מאוד. אם כן 
"בשביעית מלחמות". קודם, תורה משתכחת 

מלומדיה, יש התעכבות, אבל אחר כך "ותורה 
חוזרת ללומדיה". חס ושלום, אין זה דבר קבוע 
נצחי שתהיה שכחת תורה מישראל. דרך קולות 
ומלחמות "תורה חוזרת ללומדיה", התורה 

השייכת לנו, לישראל ואורייתא.

 הכוח החומרי, המדיני, הצבאי והפוליטי 
של עם ישראל מתחזק דרך כל הסיבוכים. ואז 
יִגָּלוּ כל המעמקים, כל מה שיש בפנימיות עם 
ישראל, כל הסגולות הרוחניות שבו, ותשוב 
התורה וכל מאורותיה לאיתנה, להיות לאור 
עולם, כדברי הגמרא "תורה חוזרת ללומדיה"4.

1.  סנהדרין דף צ"ז עמ’ א’.
2.  עמוס ח’ י"ב.

3.  בראשית רבה פרשה מ"ב ח’.
4.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרקים מ’-מ"א עמ’ 309-310.

בכל מלחמה גדולה למטה, מתרחשת מלחמה 
גדולה למעלה. 

בכל מלחמה בארץ, בשדה הקרב, מתרחשת 
מלחמה רוחנית בשמיים, הבוררת ועושה משפט 
בין זכויותיהם של ישראל אל מול חובותיהם. 
לשם כך, מובאים למשפט קטגורים וסנגורים. 
ומושכל,  מלומד  באופן  הקטגורים,  באים 
ומעמידים לפני  הסנגורים את רשימת החובות 

של ישראל: 
וכי לא ראיתם את גודש החומריות של ישראל, 

המרחיקם מנשמתם? 
וכי לא ראיתם את פירוד הלבבות, שכמעט 

הופך אותם לשתי ממלכות כבעבר?
וכי לא ראיתם את הפרט העושה לעצמו 'במת 

יחיד', ללא זיקה אל האומה ואל ערכיה? 
כיצד על אף כל הדברים החמורים הללו, ימשיכו 
ישראל להיקרא לפני המקום "בניך אהוביך"? 
 וכי קיים משוא פנים לפני מלך מלכי המלכים, 
עליו נאמר "אשר לא ישא פנים" ו"צדיק ה' 

בכל דרכיו"? 
והסנגורים, שומעים את הטענות הכואבות, 
ומשתתקים בשתיקה ארוכה. אינם פוצים פה.

שואל אותם הקב"ה: 
מדוע נשתתקתם, מדוע דווקא עכשיו אינכם 
מלמדים זכות וסנגוריא על בניי? אך השתיקה 

מתמשכת. 
אתם  ואין  נשתתקתם  אתם  הקב"ה,  אומר 
מלמדים זכות על בניי? חייכם שאני משיב לכם 
באיזו זכות אני גואלם: דעו, שבשביל הצדקה 

שיעשו בניי אלו עם אלו - אני גואלם!
)ע"פ ילקוט שמעוני, ישעיהו רמז תקז( 

ובארצנו, בארצות החיים, בשנת תשפ"ד, עולם 

כמנהגו נוהג. ההתרחשות הגדולה עוד לא 
נודעת. 

נפרדים ישראל מסוכותיהם בנשיקת אהבה, 
ונערכים ליום שכולו שמור לה' ולישראל עמו 

- חג שמחת תורה. 
עשו לי סעודה קטנה, מבקש ממנו הקב"ה. סעודה 
להתייחדות ה' עם ישראל. סעודה אשר אין בה 
כניסה לזרים, "יהיו לך לבדך, ואין לזרים איתך". 
מתוך קולות התפילה, בזמן שישראל רוקדים 
ומחובקים בקשר בל יינתק עם ספרי התורה, 
נשמעת צפירה, הקוראת להיכנס ולא לצאת. 
והנה בחורי ישראל מזנקים בעוז כאריות, 
ויוצאים מביתם בקבלת צו שמונה, בשמיני 

עצרת. 
לא שני אחוזים, לא חמישים וגם לא מאה, אלא 
מעל מאה וחמישים אחוזי התייצבות. באים הם 
כולם, מרחוק ומקרוב, להדוף את פני האויב, 
ולהציל את כל אחיהם בגבורה מידי אויביהם 

האכזריים. כולם  כאחד נענים אל האחד: 
הננו!  הננו לפקודתך לכל מה שיידרש! 

כאברהם, המשכים בבוקר בזריזות ופועל מתוך 
חריצות הנדרשת לעת פקודה, כך בניו ממשיכי 
דרכו מניחים את כל פרטיותם ומתרוממים לצו 
שמונה. גם הרעיות והאמהות מקבלות עליהן 
צו שמונה, מתוך הכרח שבאמת יש בו רצון 

פנימי, ליטול חלק משמעותי במערכה. 
ובכן, מהו הסוד של אותו צו שמונה, ההופך 

כל פרט להיות עַם?
והתשובה היא, שבמילה "שמונה" מופיעה 
"נשמה". שמונה, הוא מציאות של חיים שמעל 
הטבע. כי באמת בתוך נשמת היחיד בוערת 
יינתק  בל  בקשר  הקשורה  האומה,  נשמת 

עם אלוקיה. "מים רבים לא יוכלו לכבות את 
האהבה, ונהרות לא ישטפוה". 

צו שמונה אינו צו חיצוני לנו, אלא צו של אהבה, 
המזכיר לנו תמיד שאנחנו יחד עם ה' באותו 
צוות ממש, להוביל את העולם אל אורו העצום 

הצפוי לו.
 צו שמונה מחזיר את העם כולו למי שהוא 

באמת – צוות נשמה!
 הקב"ה לעולם לא יטוש אותנו, "אהבה רבה 
אהבתנו - אהבת עולם", וכן אנחנו לא ניטוש 

אותו לעולם. 
מתוך  בשמיים.  נשמע  גדול  רעש  והנה   
שמתנשאים ישראל בגבורה ובמסירות הנפש 
- מסתלקת בבושת פנים כל חבורת המקטרגים.
 לא עם מפוזר ומפורד יש כאן, אלא עם אחד, 

המתעורר לקרוא בשמך: 

שמע ישראל ה' אלוקינו ה' אחד. 
אלו הם בניי אהוביי, אלו הם בניי אהוביי! 

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

הרבנית דינה ראפ

3

02-9973168

שערי דמעה
חלק ג

על התפילה - 
שער הבריאה

בירור מהות קריאת שמע 
ומשמעות קבלת עול 

מלכות שמים.

מאת הרב יהודא ליאון 
אשכנזי (מניטו) זצ"ל
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אחד האנשים שדרך כוכבם בתקשורת מתחילת 
המלחמה הנוכחית הוא החוקר אליהו יוסיאן; 
יליד איראן, בוגר יחידת 8200, עמית מכון משגב 
לביטחון לאומי וחבר תנועת "הביטחוניסטים". 
הוא  התקשורת  בכלי  שלו  הרבים  בראיונות 
חוזר ומציג את השגיאה היסודית של החברה 
הישראלית בפרט, ושל הציוויליזציה המערבית 
בכלל, בהתמודדותה עם הטרור האסלאמי. השבוע 
התראיין יוסיאן בערוץ 14, בתוכנית "הפטריוטים", 
ואפילו שם הוא הצליח להשאיר את רוב חברי 

הפאנל פעורי פה:
"יש טעות אקוטית בתפיסת העולם הישראלית־
מדינית־ביטחונית עד עצם היום הזה... היעד 
הוא חמאס. וזאת טעות. למוטט את חמאס זאת 
הגדרת האויב בצורה לא נכונה. אנחנו יצאנו מעזה, 
והעזתים בצורה דמוקרטית הלכו לבחירות ובחרו 
בחמאס... על פי נתונים עדכניים, 65% מהעזתים 
תומכים בחמאס. כל הילדים שיושבים בבית 
הספר בכיתה א-ב לומדים להשתמש בקלצ'ניקוב 
ואם־16... אם אנחנו נרצחים פה, ההורים יוצאים 
ומחלקים סוכריות, והרשימה ארוכה. זאת אומרת, 
חמאס לא שולט על עזה, אלא עזה חושבת חמאס... 
האויב זה לא חמאס, זה עזה. האויב זה לא פת"ח, 
אלא ערביי יו"ש. ולא מוכנים לקבל את זה, כי 
הטיפול באויב הזה, שנקרא עזה, צריך להיות 

אחר לגמרי".
"מה זה אומר? יש במלחמה זמן מוגדר שנקרא 
"שעת חסד". זה אומר שחשוב מאוד מה אתה 
עושה בעשר השעות הראשונות של המלחמה. זה 
הג'וקר. ברגע שראינו מה הם עשו, היינו צריכים 
להוריד 50,000 עזתיים. כי אנחנו במזרח התיכון... 
זה לא נעשה, כי מדינת ישראל דוגלת במערביזציה. 
תפיסת העולם המערבית־ליברלית לא מתאימה 
למזרח התיכון. אז בהערכת המצב – אנחנו טועים, 
בהגדרת האויב – אנחנו טועים... בשביל להביס אויב 
אכזר צריך להיות יותר אכזר. כל עוד לא יכולים 
להיות יותר אכזריים, אנחנו לא נשרוד... כאן זה 
מזרח תיכון. צריך להילחם בשיטה מזרח־תיכונית. 

אם לא – לא נשרוד". 

ההפצצה הקטלנית בהיסטוריה
אם דבריו של יוסיאן נשמעים לכם קצת קיצוניים, 
כדאי לחזור לרגע למבצע צבאי מימי מלחמת 
העולם השנייה. מבצע שחשוב מאוד להזכיר אותו 
לעצמנו ולכל העולם, בעיקר על רקע התזמון 
של פרשת השבוע. להלן מידע על המבצע על 
פי דברים שפרסם לאחרונה נתנאל איסדורפר: 

"בזיכרון הקולקטיבי, הפצצת דרזדן נזכרת כהפצצה 
הקטלנית והמפורסמת ביותר של בעלות הברית על 
גרמניה הנאצית... עם כל הכבוד, הפצצת דרזדן לא 
הייתה ההפצצה הקטלנית ביותר על ערי גרמניה. 
הכבוד הזה שמור לעיר אחרת. פחות מוכר בזיכרון 
שלנו, הוא 'מבצע עמורה', שבהחלט הגיע העת 
להכיר. מבצע עמורה, Operation Gomorra, היה 

המבצע של בעלות הברית להפצצת עיר הנמל 
הגרמנית המבורג, ונקרא על שם העיר המקראית 
עמורה, שנהפכה יחד עם סדום, כפי שכתוב בספר 
פְרִית  בראשית: 'וַה' הִמְטִיר עַל סְדםֹ וְעַל עֲמרָֹה גָּ
הֲפךְֹ אֶת הֶעָרִים הָאֵל  מָיִם... וַיַּ ׁ וָאֵשׁ מֵאֵת ה' מִן הַשָּ
בֵי הֶעָרִים וְצֶמַח הָאֲדָמָה". ל ישְֹׁ ר וְאֵת כָּ כָּ ל הַכִּ וְאֵת כָּ

ההפצצות על המבורג החלו ב־24 ביולי 1943 
ונמשכו שמונה ימים ושבעה  לילות רצופים. באחד 
הלילות, ב־27 ליולי, למעלה מ־700 מפציצים 
יצרו סופת אש שגרמה לרוחות של 240 קמ"ש 
עם טמפרטורות של 800 מעלות וגבהים של יותר 
מ־300 מטר, ששרפו יותר מ־21 קמ"ר מהעיר. רק 
בלילה הזה מתו בהמבורג למעלה מ־18,000 איש. 
חלק גדול חיפשו מסתור במקלטים ומרתפים, אבל 
סופת האש כילתה את החמצן, ואלו שהתחבאו 
מתו מהרעלת פחמן חד־חמצני. כ־10 קמ"ר ממרכז 

העיר נשרפו בתוך 30 דקות בלבד.
ההערכות מדברות על 37,000 הרוגים בשבוע 
ההפצצות, כשהרוב מוחלט של הגופות לא זוהו 
בוודאות. בחלק מהמקרים ההערכות של כמות 
האנשים שמתו נקבעו לפי כמות האפר שנשארה 
בחדרי המסתור מפני תקיפות אוויריות לאחר 
השריפה. מיליון – אכן כן – מיליון איש, פינו 
את העיר אחרי ההתקפות. 61% מהדירות בעיר 
נהרסו או ניזוקו. אם בהפצצת דרזדן, במספרים 
מוחלטים מוערך שכ־78,000 בנייני מגורים נהרסו 
– בהמבורג מדובר על למעלה מפי שלושה, עם 
קרוב ל־250,000 בנייני מגורים שהושמדו כליל!
שום מתקפה אווירית שבאה לאחר מכן – כולל 
זו של דרזדן – לא זעזעה את גרמניה כמו זו של 
מבצע עמורה. המסמכים מראים שהשלטונות 
הגרמנים נבהלו, וחקירות מאוחרות של בעלות 
הברית מראות שהיטלר אמר שמתקפות אוויריות 
דומות ייאלצו את גרמניה לצאת מהמלחמה. כדי 
להגיע לצעד הזה היה צורך בהכרעה חד־משמעית. 
והיא אכן הגיעה, כפי שממשיך איסדורפר לתאר 

במאמרו.

כניעה ללא תנאי
"בועידת קזבנלנקה, בה נפגשו בעלות הברית 
במרוקו ב־1943, הוחלט שהמלחמה תימשך עד 
כניעה ללא תנאי של גרמניה הנאצית. פירושו 
של דבר שלא ייתכנו שום חיים לצד המפלצת 
הנאצית – לא פשרה, לא משא ומתן, לא הסדר, 
לא הסכם כניעה ולא הסכם שלום, שישאירו טיפה 
מהכוח בידם. אין דבר כזה חצי הכרה או רבע 
השלמה עם קיומה של מדינה נאצית, אלא יש 
להוריד אותה על רגליה, להשמיד אותה, לעקור 
אותה, ולהעביר את האוכלוסייה הנותרת דה־
נאציפקיציה, יהא המחיר אשר יהא! איש לא היה 
חסין. לא בני הנוער שב'היטלר־יוגנד', לא הנשים 
בבית שתמכו בבעלים בוורמאכט ובאס־אס, ולא 

כל מי שמשרת ולו בדל של המדינה הנאצית...
המדיניות של המלחמה הכוללת הוכיחה את עצמה 

עם תבוסת גרמניה הנאצית ב־1945 וכניעתה ללא 
תנאי. ההשלכות לימינו עולות כמובן מאליהן: "אין 
מתקפה כירורגית, אין פינצטות, אין סיכון חיילים 
מיותר! אין מילים מטופשות שלא אומרות דבר 
בעולם האמיתי, כמו: 'תמונת הכרעה' ו'צריבת 
תודעה' ו'הרתעה פסיכולוגית' ו'מאזן אימה'. אין 
אמונות מומצאות שטכנולוגיה וחיל אוויר יכולים 
להחליף שליטה פיזית בשטח, או שייתכן שלום 
עם 'גורמים מתונים'. אין דבר כזה נאצים מתונים. 

אין דבר כזה נאצים אנושיים!
נאצים יש למחוק – עד האחרון שבהם! זו הדרך 
הרציונלית היחידה. זה לא עניין של נקמה, לא עניין 
של רגש, ולא עניין של תגובה מהבטן. זו המדיניות 
האפקטיבית היחידה. זו הבחירה המוסרית ביותר!".

הבחירה המוסרית ביותר
על המשפט האחרון ראוי להתעכב, כי אולי 
המחסום העמוק של כולנו הוא המחסום המוסרי. 
"אנחנו הרי לא כמותם", ו"אם נתנהג כמותם, אז 
מה בעצם ההבדל בינינו?". אלא שהמוסריות של 
המלחמה איננה נמדדת רק בשמירה על "כללי 
המשחק", אלא בתוצאה שמבקשים להשיג. אם 
המגמה היא הכרעת האויב הנאצי, המרושע 
והאכזרי – עלינו לפעול בדרכים שיובילו להכרעתו 
המוחלטת. ללא היסוס וללא גמגום. ומי שירחם 
עליו, למעשה מתאכזר על אלו הראויים באמת 
לרחמנות. וכאן אנו שבים לסיפור סדום המקראי.
לפני ההוצאה אל הפועל של גזר הדין על העיר 
סדום, מחליט הקדוש ברוך הוא, בצעד חריג, 
לגלות לאברהם אבינו את תוכנית השמדת סדום: 
ר אֲנִי עשֶֹהׂ?  ה אֲנִי מֵאַבְרָהָם אֲשֶׁ "וה' אָמָר: הַמְכַסֶּ
דוֹל וְעָצוּם, וְנִבְרְכוּ בוֹ  וְאַבְרָהָם הָיוֹ יִהְיֶה לְגוֹי גָּ

ל גּוֹיֵי הָאָרֶץ".  כֹּ
א־לוהים מגלה לאברהם את כוונתו להשמיד 
את סדום מסיבה חשובה מאוד: כדי ללמד אותו 
שחיסול מוחלט של הרוע אינו נובע מנקמנות 
אישית וקטנונית – אלא מצדק, משפט ומוסר! 
לדברי הרב קוק זצ"ל, יש מי שיראה את השמדתה 
ממנה  ללמוד  ועלול  סדום  של  הטוטאלית 
שאכזריות כשלעצמה היא מידה טובה. הרי א־
לוהים בכבודו ובעצמו נוהג בה! אבל א־לוהים 
יודע שאברהם אבינו לא יביט רק על המעשה, 
ה  ר יְצַוֶּ יו, לְמַעַן אֲשֶׁ י יְדַעְתִּ אלא על מגמתו – "כִּ
רֶךְ ה' לַעֲשׂוֹת  מְרוּ דֶּ יתוֹ אַחֲרָיו, וְשָׁ נָיו וְאֶת בֵּ אֶת בָּ
ט". לא רק צדקה וחסד – אלא גם  פָּ צְדָקָה וּמִשְׁ
משפט־צדק. דין קשה ברשעים ובחברה הרקובה 
שמצמיחה אותם. )עי' ביאורי הראי"ה לפרקי אבות, 

עמ' קפה-קפו(.
השמדה טוטאלית של הרוע הטוטאלי איננה נקמה 
קטנונית – אלא נקמה עמוקה, מלאה שאיפת צדק 
ומוסר, לכלות את הרוע המוחלט מן העולם! כדאי 
"לעדכן גרסה" בדחיפות לקוד האתי של צה"ל – 
שיתאים לסביבה שבה אנחנו חיים. "זו המדיניות 
האפקטיבית היחידה. זו הבחירה המוסרית ביותר".

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"יש רק חיסול הרוע בצורה פיזית ודה־נאציפיקציה מוחלטת עד לכניעה ללא 
תנאי. זו הפעולה המוסרית ביותר האפשרית". על המבצע הצבאי שהוביל להכרעת 

המערכה במלחמת העולם השנייה. לקראת עדכון גרסת הקוד האתי של צה"ל.

מבצע עמורה תשפ"ד
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חינוך עד הלב
אורית דהן* הגיע זמן גאולתנו

"כִּי יְדַעְתִּיו לְמַעַן אֲשֶׁר יְצַוֶּה אֶת בָּנָיו וְאֶת בֵּיתוֹ 
אַחֲרָיו וְשָׁמְרוּ דֶּרֶךְ ה' לַעֲשׂוֹת צְדָקָה וּמִשְׁפָּט..." 

)בראשית פרק יח, יט(
הרמב"ם בהלכות דעות, מסביר את משמעות 

המושג "דרך ה'" המופיע בפסוק:
"... יש אדם שהוא בעל חמה כועס תמיד, ויש 
אדם שדעתו מיושבת עליו ואינו כועס כלל ואם 
יכעס, יכעס כעס מעט בכמה שנים..... ויש בין 
כל דעה ודעה הרחוקה ממנה בקצה האחר דעות 
בינוניות זו רחוקה מזו... שתי קצוות הרחוקות 
זו מזו שבכל דעה ודעה אינן דרך טובה ואין 
ראוי לו לאדם ללכת בהן ולא ללמדן לעצמו, 
ואם מצא טבעו נוטה לאחת מהן או מוכן לאחת 
מהן או שכבר למד אחת מהן ונהג בה יחזיר 
עצמו למוטב וילך בדרך הטובים והיא הדרך 
הישרה... הדרך הישרה היא מדה בינונית שבכל 

דעה ודעה מכל הדעות שיש לו לאדם, והיא הדעה 
שהיא רחוקה משתי הקצוות ריחוק שוה ואינה 
קרובה לא לזו ולא לזו... ולפי שהשמות האלו 

נקרא בהן היוצר והם הדרך הבינונית שאנו 
חייבין ללכת בה, נקראת דרך זו דרך 

ה', והיא שלמד אברהם אבינו לבניו 
שנאמר כי ידעתיו למען אשר 
יצוה וגו', וההולך בדרך זו מביא 
וברכה לעצמו שנאמר  טובה 
למען הביא ה' על אברהם את 

אשר דבר עליו. )רמב"ם הלכות 
דעות פרק א, הל' א-ז(

לפי דברי הרמב"ם, דרך ה' המאפיינת 
את אברהם, היא הדרך ה"בינונית", היכולת 
להימנע מהגזמה בכל מידה, ולהעניק יחס נכון 

לכל ערך. 

יותר מכך, עולה מפסוק זה ובכלל עד כמה 
חינוך הדור הבא הינו אבן יסוד.

והנה אנו נדרשים במצב כל כך הישרדותי לבחון 
מחדש מהם הערכים על פיהם אנו מחנכים.

קדושי עליון מתווים לנו דרך. אנשים 
שמסרו נפשם למען הצלת אחרים. 
סיפור רודף סיפור וכל גבורה 

מלמדת על אופיו של העם.
כבדת  לשאלה  נדרשים  ואנו 
זאת  מעבירים  איך   - משקל 
לילדים? האוטומט שלנו הוא 
לכסות  אפילו  ולסוכך.  לגונן 
ולהסתיר. אך בורא עולם מלמד אותנו: 
"המכסה אני מאברהם...". אנו מבקשים להיות 

עוגן עבור הילדים. אנו בוחרים להגן 
המשך המאמר בעמוד הבא <

שלב מעבר מהאירוסין - לתחילת הנישואין 
במצב המלחמה שאנו נתונים בו, החשיבות 
של הקשר הזוגי עולה לאין ערוך. ידוע שכוחנו 
באחדותנו, שתכלית האחדות הלאומית היא 
ישראל מתחיל  לה'. שורשו של עם  חיבור 
בעולם המעשה, מחיבור של בני זוג שיוצרים 
משפחות, ומתוך כך נוצרת האומה. לכן, ככל  
שבני זוג יתחברו וירגישו אחדות נשמתית, 

כבר מתחילת נישואיהם, כך תיבנה האומה 
באחדות ובחיבור לה'.

למצב  חוזר  שמתחתן,  זוג 
הבראשיתי שלו, למצב שבו הם 
היו נשמה אחת בעולם העליון, 
וכשנולדו בשני גופות נפרדים, 
הנשמה התחלקה ביניהם. שמחת 

הבורא בחתונה, לאחד את שני 
חלקי הנשמה. לכן, למרות השוני 

האישיותי הגדול ביניהם, יש להם תחושה 
פנימית מהותית של חיבור, שתתעצם במהלך 

הנישואין. 

אמנם כשיש קונפליקטים התחושה הזאת מתכסה 
ע"י ההבדלים ביניהם. אך חשוב לדעת שהיא 
קיימת ותתגלה, ככל שבני הזוג יתמקדו במה 

שמחבר ביניהם. 

אכתוב כאן על מצב זוגי רצוי בתחילת הנישואין. 

)לעיתים, המצב הרצוי אינו מתאפשר, בגלל: 
מציאות שאינה בשליטתם כמו: מחלות, תאונות 
או זמן מלחמה, כמו שאנו נתונים בו כעת וכד'. 
או מפני מצבים נפשיים, כמו: חשיבה שלילית,  
משקעי ילדות וכד'. זוגות אלה, יצטרכו להשלים 
מאוחר יותר את האינטימיות העמוקה, במאמץ 

גדול יותר, מאשר מלכתחילה. ייתכן שיצטרכו 
עזרה מקצועית, כדי להשלים באופן נכון את 

שחסר היה להם בתחילת נישואיהם.(

בקשר רצוי ונכון בתקופת האירוסין, בני הזוג 
בונים חלום זוגי משותף. תחילת הנישואין, זה 
הזמן שהם עוברים ממצב האירוסין שהחלום 
היה בבחינת שאיפה, למצב שבו הם יכולים 
בפועל לממש את החלום, גם כשהוא עדיין 
בתחילתו. בזמן הזה, הם מתרכזים 
בקשר הזוגי, המתחיל להתפתח. 
הם מעניקים מעצמם זל"ז את 
כל הטוב שחלמו עליו. באופן 
הזה, כל מעיינם הוא למשימה 
של תחושת ה"ביחד" שנבנית, 
כיסוד יציב של הקשר, בד בבד 
עם תחושה אישית טובה. המעורבות 
שלהם עמוקה, בתחושה של אחדות 
מלאה. הם עסוקים בהענקה הדדית, מתוך 
מוטיבציה לראות בעיקר את החיובי ביניהם. 
חשוב שבתקופה זו, הם יהיו כמה שיותר ביחד 
בביתם )ולא להתארח יותר מדי אצל המשפחה(, 

כשכל מגמתם היא להכיר זא"ז יותר ויותר.

ההתקשרות העמוקה והתחושות הללו, ילוו 
אותם בחייהם, בזמני קושי ואתגרים זוגיים. 
ככל שהתחושות הרגשיות עוצמתיות, בזמנים 
מאתגרים, כך בני הזוג ייזכרו בתחושות הללו 
ובמטרות הזוגיות שלהם. ההתנסות הזאת, תהווה 
קרן אור, תקווה ותנופה, לחזור לאינטימיות 
העמוקה של תחילת נישואיהם ושתחזור בכל 
פעם ותתעצם יותר ויותר. שלב זה הוא הכרחי, 

רצוי ונכון, כדי שה"דבק" הזוגי יהיה חזק ויהיה 
עוגן בהמשך העתיד הלא ידוע.

ישנם זוגות שהתחילו את חייהם מתוך רצונות 
כנים לאהבת אמת, אלא שהחלום שלהם היה 
מורכב מפנטזיות שנוצרו, מתוך הפנמה של 
תרבות המערב. אלה הן פנטזיות, מפני שאין להן 
אחיזה ויציבות בקשר זוגי רצוי ונכון.  לדוגמה:

• פנטזיה שנובעת מ"מה אני אקבל", יותר מ"מה 
אני נותן", ובד"כ חלומות כאלה מתנפצים כי אין 
להם בסיס אמיתי של נתינה שיוצרת אהבת אמת 

ונוצרים אכזבות ומשברים.

• פנטזיה שלילית נוספת, היא כאשר כל אחד 
בטוח ש:"כמו שאני מפרש/ת את השני/ה, זה 
בדיוק כך, מבלי לברר מראש, אם הפרשנות אכן 
נכונה. גם כאן המשברים ממהרים להגיע, כי לא 
באמת מכירים זא"ז, אלא מתחתנים עם הדימוי 

שחשבו שזו האישיות ולא עם אישיות האדם. 

את השלב שאחרי תחילת הנישואין, נקרא בפעם 
הבאה, כשהוא נוצר ע"י ומתוך השלב של תחילת 

הנישואין.

נ"ב: מאמר זה חשוב גם לזוגות ותיקים. 

- איך כל אחד חווה את  שבו ביחד ושתפו 
שלב החלום הזוגי )אם היה( ואת האינטימיות 

הראשונית  ותוצאותיה, בהתאם למאמר זה.

 מוזמנים לשתף אותי במייל ומבטיחה בעז"ה, 
להגיב לכל אחד באופן אישי. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים אתכם - 
esteravr@gmail.com

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. על מה התווכחו לוט ואנשי סדום?

2. לאיזו עיר נמלט לוט בהפיכת סדום ועמורה?
3. באיזה גיל נימול יצחק?

4. מה עשתה הגר כשנגמרו המים בחמת, ומה קרה בסוף?
5. כמה כבשות נתן אברהם לאבימלך כשכרתו ברית?

6. מי היתה בתו של בתואל הארמי?

לְהָאִיר אֶת הַסְּבִיבָה
לוםֹ יְלָדִים! שָׁ

הוּא עומֵֹד לְהַעֲנִישׁ אֶת  ר ה' אָמַר לְאַבְרָהָם שֶׁ אֲשֶׁ כַּ

י סְדוםֹ וַעֲמרָֹה וְלַהֲפךְֹ אֶת הֶעָרִים, אַבְרָהָם הִתְחִיל  אַנְשֵׁ

כְנִית. אַבְרָהָם  ה אֶת הַתָּ לּאֹ יַעֲשֶׂ ל לִפְנֵי ה' שֶׁ לֵּ לְהִתְפַּ

זְכוּתָם  ילוּ בִּ צִּ יַּ עִיר שֶׁ יקִים בָּ ה צַדִּ מָּ נָם כַּ שׁואֵֹל, אוּלַי יֶשְׁ

יקִים  אֵין צַדִּ רוּךְ הוּא אומֵֹר לוֹ שֶׁ דושֹׁ בָּ אֶת הָעִיר. אַךְ הַקָּ

סְדוםֹ וַעֲמרָֹה. ה בִּ אֵלֶּ כָּ

יל אותָֹם, וְכִי הוּא לאֹ יָדַע  מַדּוּעַ אַבְרָהָם רָצָה לְהַצִּ

ה  עוּתָם הָרַבָּ עִים וְחוטְֹאִים? הֲרֵי רִשְׁ ךְ רְשָׁ ל כָּ הֵם כָּ שֶׁ

הָיְתָה יְדוּעָה וּמְפֻרְסֶמֶת!

יקִים  ה צַדִּ מָּ נָם כַּ אִם יֶשְׁ ב שֶׁ אַבְרָהָם אָבִינוּ חָשַׁ רְאֶה שֶׁ נִּ כַּ

י הָעִיר  יעַ לְטובָֹה עַל אַנְשֵׁ פִּ סְדוםֹ, הֵם יוּכְלוּ לְהַשְׁ בִּ

יהֶם. אַבְרָהָם אָבִינוּ  עֲשֵׂ תְשׁוּבָה מִמַּ וּלְהַחֲזִיר אותָֹם בִּ

אֱלוקִֹים  ים רְחוקִֹים לָאֱמוּנָה בֶּ עַצְמוֹ הָיָה מְקָרֵב אֲנָשִׁ בְּ

דושֹׁ  ד אֶת אורְֹחָיו לְבָרֵךְ לַקָּ הוּא לִמֵּ רִים שֶׁ וְחָזָ"ל מְסַפְּ

י סְדוםֹ  אַנְשֵׁ ים רָעִים כְּ רוּךְ הוּא. לָכֵן, אֲפִלּוּ אֲנָשִׁ בָּ

יקִים  דִּ ם, אִם הַצַּ רְכָּ ן אֶת דַּ וַעֲמרָֹה – יְכולִֹים לַחֲזרֹ וּלְתַקֵּ

כונָֹה. רֶךְ הַנְּ יְקָרְבוּ אותָֹם וְיַרְאוּ לָהֶם אֶת הַדֶּ

יקִים, אֲבָל אֲנַחְנוּ  יק צַדִּ סְדוםֹ לאֹ הָיוּ מַסְפִּ אָמְנָם בִּ

עָה  פָּ דולָֹה הַהַשְׁ ה גְּ מָּ ךְ לְעַצְמֵנוּ עַד כַּ יְכולִֹים לִלְמדֹ מִכָּ

ן לְהָאִיר  עַל יָדָם נִתָּ נוּ, שֶׁ לָּ ים הַטּובִֹים שֶׁ עֲשִׂ שׁ לַמַּ יֵּ שֶׁ

בִיבֵנוּ וּלְהָטִיב וּלְהַחֲיותֹ אֶת  סְּ רֶךְ לְכָל מִי שֶׁ אֶת הַדֶּ

הָעולָֹם!

ישי, ערוץ הילדים

בואו נתחבר לעם ישראל לחיילינו היקרים! 

היכנסו לדפים המיוחדים באתר: "ביחד 

ננצח", סרטוני חיזוק, חדשות לילדים, 

מפגשי זום מיוחדים, משחקי מלחמה ועוד!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- איך קוראים לאמא עם 3 
ילדים? אם פי 3 ...

- אם תרצו - אין. זו אגדה. 
- למה דבורה מזמזמת? כי 

היא שכחה את המילים של 
השיר...

וירא
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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מהקבלת פני השכינה?מהיכן לומדים שגדולה הכנסת אורחים יותר 

חידהחידה

המשך המאמר מעמוד קודם <
עליהם בגופנו. זה עם ישראל. לצד זה, יש 

חשיבות גדולה להאמין בהם ובכוחותיהם.
כל קושי שאנו נתקלים ומתמודדים איתו מגדל 
אותנו למדרגה הבאה. עבורנו כמבוגרים - זה 
ברור. לצד זה יש בנו צד שמבקש לחסוך לילדנו 
את ההתמודדות. כאן חשוב לשים לב שלצד 
הרצון לגונן יש צד נוסף. יש בנו כאב עצום 
לנוכח כל סבל של ילד. הלב מתקשה להכיל. 

הכאב צורב וממילא הרצון לגונן הולך וגדל.
כאן אנו נדרשים לגדלות נפש מיוחדת. לדעת 
מה ניתן לגונן ומה נכון לעדן והיכן חייבים 
לסמוך על הילד ועל כוחותיו ולתת לו כוחות 
להתמודד. גם בעניין זה יש את דרך ה'. ילד 

שיחווה הורה עם אמונה גדולה ישאב כוחות 
ויגדל את עצמו. 

חוויתי מצבים של אזעקה כשכל  כמנהלת 
המבוגרים  כאשר  הספר.  בבית  התלמידים 
שומרים על חוסן פנימי, הילדים יונקים כוח 

ומתמודדים עם המצב שנכפה עלינו.
אכן ימים גדולים. אכן נכתבת היסטוריה בימים 
אלו. אנחנו חלק מההיסטוריה הזו. אנחנו בוחרים 
האם להיות בגדר ניצב בדף זה או לפעול עם אל.

לא בחרנו בשבר, אך בורא עולם מבשר כי הגיע 
זמן הגאולה.

ונסיים בדבריו של הרב סלובייצ'יק בפרשתנו:
"כדי שיוכל האדם לנטוע בלב בניו ונכדיו את 
הערכים המקודשים לו, צריך שיהא בעל הכרה 

עצמית. כדי לשכנע את יוצאי חלציו עד כמה 
חשובה ויקרה היהדות, צריך שהוא והם יכירו 
עצמם היטב היטב. רק לאחר העקידה יכול היה 
אברהם לקיים את ה"למען אשר יצוה את ביתו 
ואת בניו". רק בשעה העקידה ולאחריה מספרת 

לנו התורה על אברהם ויצחק "וילכו יחדיו".

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון רגשי 
orittguvot@gmail.com :בשיטת התדר. לתגובות
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

אותו היסוד הקדוש, שהוא הנושא העיקרי של כל החזון הגדול הזה, יש בו משום ניצוץ טמיר של אורו של 
משיח, הגואל שנגלה ונכסה וחוזר ונגלה. בשביל כך הרינו רואים במשך המהלך של תחית האומה והרחבת 
הישוב בא"י הרבה חליפות, עליות וירידות ועליות. כל ירידה במהלך המפעל הרי היא בחינת ההתכסות של 
הגואל, וכל עליה הבאה אחריה הרי היא בחינת התגלותו. וכל מי שהוא עוקב את סדרי הישוב, מראשית 

צעדיו עד עכשיו, יכול הוא לראות בחוש, איך שמכל ירידה אשר סבלנו נצמחה אח"כ עליה והתפתחות יותר 
גדולה וצעד של דליגה לטובה יצא מכל משבר. מאמרי הראי"ה שובו לבצרון! עמ' 360

עמידות
 ,Resilience עמידות נפשית או חוסן נפשי או
אינם באופנה. האופנה היא להתאונן, להתאמלל 
מול כל קושי, להיכנס לחרדה ודיכאון, לרוץ 

לפסיכולוג ולעובדת סוציאלית...
אבל האדם נקרא להיות גיבור. האדם הנורמלי הוא 
גיבור ולא נשבר מול קשיים. והנה עשרה כללים 
שבאים לעזרת הרוצה לשמור על עמידות נפשית.
א. לדעת מראש שבחיים יש צרות. העולם הזה 
אינו גן שעשועים, אלא "גיא תלאות", כמו שכתוב 
בספר הישר. אל תבוא בטענות אל ריבונו של 
עולם, הוא לא חתם איתך על חוזה ולא הבטיח 

לך דבר.
ב. לשמור על פרופורציה. נכון שיש רע בעולם, 
אך הרוב הגדול הוא טוב. עיין ניתוח רחב של 
הרמב"ם במורה נבוכים )ג יב(. אותו ניתוח משולש 

היה גם ידוע לפילוסופים של אומות העולם.
ג. כל יום יש משברים. יש משבר אובייקטיבי ויש 
משבר סובייקטיבי. מהו משבר אובייקטיבי? דבר 
שקורה בניגוד לרצונו של האדם, ואם כן, יש 
משברים רבים מידי יום. ומהו משבר סובייקטיבי? 
הצורה שבה האדם מתייחס למשבר אובייקטיבי. 
האם הוא מפריז בתגובתו או לא. בני אדם 
חושבים שהחיים חייבים להיות ריקים ממשברים 

אובייקטיביים. שכחו מה שלמדו בכיתה א' מה 
עבר על אברהם יצחק יעקב שרה רבקה רחל 

ולאה.
כאמור, משבר הוא  ד. להפוך משבר לאתגר. 
בניגוד לרצונו של אדם, לכן לכאורה מקטין 
את אישיותו. אבל אדרבה אדם יכול להחליט 
להשתמש במאורע זה, כדי להתעלות ולהתחזק. 

אז הוא הופך את המשבר לאתגר.
ה. להפוך אתגר לניסיון. אתגר הוא התגברות 
אנושית על מצבו כדי להתעלות. ניסיון הוא דבר 
שנשלח על ידי ריבונו של עולם לטובתנו, על 
אף שהוא קשה ולא נוח, אך באמת הוא כדי 

להביא לנו ברכה.
ו. חברים. טובים השניים מן האחד והחוט המשולש 
לא במהרה ינתק. חברים טובים יכולים לסייע בעת 
קושי. לפעמים הוא עוזר לך, לפעמים אתה עוזר 
לו. אתם חברים. ואם יש קבוצה שלמה של חברים, 
טוב יותר. ואם יש כלל ישראל, הרי זה מעולה.

ז. תקן או קבל. אמרו הפילוסופים הסטואים: יש 
שני סוגים של דברים רעים. אם אתה יכול לתקן, 
תתקן. אם אינך יכול לתקן, קבל כמו שזה. אך 
בשני המצבים, אין תועלת להתאמלל ולעסוק 

.Mental Rumination בהעלאת גרה נפשית

ח. גם חלק קטן הוא גדול. אל תיפול בכשל הלוגי 
של שלילת האמצע: הכול או לא כלום, מה שנקרא 
חשיבה בשחור-לבן. יש מצבי ביניים. אם אינך 
יכול להשיג כל מה שברצונך, עשה כמיטב יכולתך, 

גם זה הרבה מאוד.
ט. זריזות. אם יש בעיות, אל תשקע באי עשייה 
מתוך ייאוש. פעל, פעל, פעל. אל תחכה שהבעיה 
תיפתר מעצמה. התאמץ. וככל שתתאמץ, האומץ 

שלך יגדל.
י. בריאות הגוף. שמור היטב על בריאות הגוף. יש 
קשר בן חוסן גופני לבין חוסן נפשי. הרומאים 
אמרו: נפש בריאה בגוף בריא. ואנו אומרים: גוף 

בריא בשביל נפש בריאה.
יא. אתה גדול. זכור שאתה מסוגל להגיע למדרגות 
עליונות. לא בכסף ולא בכוח ולא בכבוד ולא 
ביופי, אלא בעיקר: בצדקות. הרמב"ם כותב שכל 
אדם יכול להיות צדיק כמו משה רבנו )הלכות 
תשובה ה ב(. הוא לא אמר נביא כמשה רבנו 
או מנהיג כמשה רבנו, אלא צדיק כמשה רבנו. 
וכמובן, לא אותו סוג צדקות של משה רבנו, אלא 
צדיק בעולמו הוא. זה סוד הבחירה החופשית 

האין סופית.

יהדות באהבה
מכון מאיר

יהדות באהבה
מכון מאיר

מכון מאיר
באהבה ובאמונה

תושבי עוטף עזה השוהים במלונות, מוזמנים להצטרף 
 לשיעורי התורה ולחברותות עם רבני מכון מאיר - 

בבית המדרש. שדרות המאירי 4 ירושלים. 
פרטים אצל אור חיים 050-9423710 

כמו כן מוזמנים להיכנס לערוצי 'מכון מאיר' התורניים, 
בעברית, ספרדית, צרפתית, אנגלית ורוסית )דרך הגוגל(.

בניצחון וריבוי אור 
נגרש בעז"ה את החושך

מרימים את הרוח 
ומשיבים את הנפש!

ערוץ מאיר באינטרנט 
וברשתות החברתיות, נותן 

לכם שיעורים, סרטונים 
קצרים ותכנים חדשים 

ומיוחדים לימי המלחמה 
 והגבורה הללו.

הרצאות, חיזוקים, ייעוץ ותרבות. 
 לגברים ולנשים, עם רבנים, רבניות, ועוד אורחים רבים.

עקבו אחרינו! 
באתר ערוץ מאיר, יוטיוב, פייסבוק, ובקבוצות הווטסאפ


